

# 平成23年度 収支計算書総括表

[平成23年4月1日から24年3月31日まで]

(単位:円)

科 目	一 般 会 計				特 別 会 計			内部取引消去	合 計
	家畜衛生対策	経営支援対策	価格安定対策	計	牛の検査材料 保冷施設特別会計	肉用牛肥育経営 安定対策特別会計	計		
<b>I 事業活動収支の部</b>									
<b>1. 事業活動収入</b>									
(1) 特定資産運用収入	1,244,901	0	1,856,511	3,101,412	0	0	0	0	3,101,412
(2) 会費収入	1,074,000	7,059,000	0	8,133,000	3,580,000	0	3,580,000	0	11,713,000
(3) 補給金収入	0	0	92,602,300	92,602,300	0	0	0	0	92,602,300
(4) 補助金収入	27,735,582	1,345,127,342	109,268,374	1,482,131,298	0	1,693,946,400	1,693,946,400	0	3,176,077,698
(5) 委託料収入	1,703,845	6,974,736	0	8,678,581	1,257,000	0	1,257,000	0	9,935,581
(6) 事業負担金収入	72,303,020	17,077,800	3,284,830	92,665,650	4,679,500	0	4,679,500	0	97,345,150
(7) 積立金収入	17,465,970	0	60,494,445	77,960,415	0	564,648,800	564,648,800	0	642,609,215
(8) 返戻金収入	0	29,950,000	0	29,950,000	0	0	0	0	29,950,000
(9) 雑収入	124,763	52,272	1,303	178,338	174,070	106,257	280,327	0	458,665
(10) 繰入金収入	0	0	64,176,733	64,176,733	0	0	0	△ 64,176,733	0
<b>(事業活動収入計)</b>	<b>121,652,081</b>	<b>1,406,241,150</b>	<b>331,684,496</b>	<b>1,859,577,727</b>	<b>9,690,570</b>	<b>2,258,701,457</b>	<b>2,268,392,027</b>	<b>△ 64,176,733</b>	<b>4,063,793,021</b>
<b>2. 事業活動支出</b>									
(1) 補給金給付支出	0	0	94,925,920	94,925,920	0	0	0	0	94,925,920
(2) 補助事業費支出	52,154,859	1,345,146,149	89,176,534	1,486,477,542	0	2,183,102,900	2,183,102,900	0	3,669,580,442
(3) 委託事業費支出	1,701,973	6,958,174	0	8,660,147	1,261,184	0	1,261,184	0	9,921,331
(4) 協会事業費支出	34,750,986	7,122,718	0	41,873,704	4,117,966	0	4,117,966	0	45,991,670
(5) 積立基金支出	17,465,970	0	0	17,465,970	0	0	0	0	17,465,970
(6) 返戻金支出	0	29,950,000	138,807,070	168,757,070	0	0	0	0	168,757,070
(7) 管理費支出	20,185,298	27,517,359	6,066,157	53,768,814	4,654,613	0	4,654,613	0	58,423,427
(8) 繰入金支出	0	0	64,176,733	64,176,733	0	0	0	△ 64,176,733	0
<b>(事業活動支出計)</b>	<b>126,259,086</b>	<b>1,416,694,400</b>	<b>393,152,414</b>	<b>1,936,105,900</b>	<b>10,033,763</b>	<b>2,183,102,900</b>	<b>2,193,136,663</b>	<b>△ 64,176,733</b>	<b>4,065,065,830</b>
<b>事業活動収支差額</b>	<b>△ 4,607,005</b>	<b>△ 10,453,250</b>	<b>△ 61,467,918</b>	<b>△ 76,528,173</b>	<b>△ 343,193</b>	<b>75,598,557</b>	<b>75,255,364</b>	<b>0</b>	<b>△ 1,272,809</b>
<b>II 投資活動収支の部</b>									
<b>1. 投資活動収入</b>									
(1) 特定資産取崩収入	7,000,000	3,738,080	1,333,379,744	1,344,117,824	0	2,183,102,900	2,183,102,900	△ 1,113,039,110	2,414,181,614
(2) 基金資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>(投資活動収入計)</b>	<b>7,000,000</b>	<b>3,738,080</b>	<b>1,333,379,744</b>	<b>1,344,117,824</b>	<b>0</b>	<b>2,183,102,900</b>	<b>2,183,102,900</b>	<b>△ 1,113,039,110</b>	<b>2,414,181,614</b>
<b>2. 投資活動支出</b>									
(1) 特定資産取得支出	1,518,450	1,697,550	1,274,243,656	1,277,459,656	0	2,258,701,457	2,258,701,457	△ 1,113,039,110	2,423,122,003
(2) 固定資産取得支出	593,250	593,250	102,795	1,289,295	0	0	0	0	1,289,295
(3) 基金返戻金支出	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000
<b>(投資活動支出計)</b>	<b>4,111,700</b>	<b>2,290,800</b>	<b>1,274,346,451</b>	<b>1,280,748,951</b>	<b>0</b>	<b>2,258,701,457</b>	<b>2,258,701,457</b>	<b>△ 1,113,039,110</b>	<b>2,426,411,298</b>
<b>投資活動収支差額</b>	<b>2,888,300</b>	<b>1,447,280</b>	<b>59,033,293</b>	<b>63,368,873</b>	<b>0</b>	<b>△ 75,598,557</b>	<b>△ 75,598,557</b>	<b>0</b>	<b>△ 12,229,684</b>
<b>III 財務活動収支の部</b>									
<b>1. 財務活動収入</b>									
(1) 短期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>(財務活動収入計)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. 財務活動支出</b>									
(1) 短期借入金返済支出	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000
<b>(財務活動支出計)</b>	<b>0</b>	<b>10,000,000</b>	<b>0</b>	<b>10,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10,000,000</b>
<b>財務活動収支差額</b>	<b>0</b>	<b>△ 10,000,000</b>	<b>0</b>	<b>△ 10,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 10,000,000</b>
<b>IV 予備費支出</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	△ 1,718,705	△ 19,005,970	△ 2,434,625	△ 23,159,300	△ 343,193	0	△ 343,193	0	△ 23,502,493
前期繰越収支差額	10,612,722	21,365,621	8,146,299	40,124,642	1,795,497	0	1,795,497	0	41,920,139
次期繰越収支差額	8,894,017	2,359,651	5,711,674	16,965,342	1,452,304	0	1,452,304	0	18,417,646

(注) 前期繰越収支差額及び当期収支差額には、借入金が含まれている。